DECLARAÇÃO DE UNIÃO ESTÁVEL

Eu ................................................, portador (a) da carteira de identidade nº.

...................../. e inscrito  (a) no CPF sob nº. ........................., com endereço nesta

cidade de Botucatu na Rua ..............................., n°. ................ – Bairro ............... –

CEP: ...................,  declaro para os devidos fins que vivo em união estável com o (a) Sr.

(a) ........................................portador da carteira de identidade n°.

..........................................     / e inscrito (a) no CPF sob n°.

......................................., desde ...........................................

Assumo inteira responsabilidade pelas informações aqui trazidas e declaro que estou

ciente de que a inveracidade das informações prestadas, estarão sujeitas a eventual

apuração dos crimes de falsidade documental e/ou ideológica.

                                 Botucatu, ..... de maio de 2.021.

__________________________
Assinatura do declarante

_____________________________-
Assinatura do cônjuge

Dispõe o art. 299 do Código Penal:

“Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir

declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar

obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusão, de 1 (um) a 5 (cinco) anos.....”